
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRECES NR. EK 3166  
 

    

LV Lietošanas norādījumi Olu vārītājs 4 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 

 
10 1 

 
 
 

 
9 

 
2 

 

 
8 

 

 
3 

 

7 
4 

 
 
 
 
 

 
6 

 
5 

 

 
2 



 
 
 
 

 

Tehniskie dati 
 

Preces Nr. 
EK 3166 

Enerģijas patēriņš  
 

380-420 W 

Spriegums/frekvence:   
220–240 V 
50-60 Hz 

Aizsardzības klase  
 

I 

Olu skaits  
6 

Ierīces izmēri (P x D X A)  
 

 
 

 
19 x 15 x 14,5 cm 

 Ierīces svars:   
735 g 

 
3 



LV 
 

Olu vārītājs 

 
Cienījamais klient! 
Pirms ierīces lietošanas uzmanīgi izlasiet 
tālāk sniegtos norādījumus un saglabājiet 
šo rokasgrāmatu turpmākai atsaucei. 
Ierīci drīkst lietot tikai personas, kuras ir 
iepazinušās ar šo instrukciju. 

Savienojums ar elektrotīklu 
Ierīci atļauts pieslēgt vienīgi sazemētai 
ligzdai, kas ir uzstādīta saskaņā ar 
noteikumiem. 
Pārliecinieties, ka barošanas spriegums 
atbilst spriegumam, kas norādīts ierīces 
etiķetē. 
Šis produkts atbilst visām saistošajām CE 
marķējuma direktīvām. 

Iepazīšanās ar izstrādājumu 
1. Vāks 
2. Ūdens trauks 
3. Pamata ierīce 
4. Rotējošais regulators ar indikatora 

gaismu gatavības pakāpes 
regulēšanai un ieslēgšanai/izslēgšanai 

5. Olu turētājs 
6. Trauciņš ar olu caurdūrēju 
7. Nominālo parametru etiķete (apakšā) 
8. Elektrības kabelis ar kontaktdakšu 
9. Vāka rokturis 
10. Tvaika atvere 

Svarīgi drošības norādījumi 

∙ Lai izvairītos no 
apdraudējumiem, šīs 
elektroierīces vai tās strāvas 
vada remonts jāveic mūsu 
klientu apkalpošanas 
dienestā. Ja nepieciešams 
remonts, nosūtiet ierīci 
mūsu klientu apkalpošanas 
nodaļai (skatīt pielikumu). 
 

∙ Pirms ierīces tīrīšanas 
pārliecinieties, ka tā ir 
atvienota no barošanas 
avota un pilnībā 
atdzisusi. 

∙ Noslaukiet atsevišķas 
detaļas ar mitru drānu. 
Turētājus var mazgāt, 
noskalojot ūdenī vai 
mazgājot trauku 
mazgājamajā mašīnā. 
 Pēc tam rūpīgi nosusiniet tos. 

∙ Sīkāku informāciju par to, 
kā tīrīt ierīci, lūdzu skatiet 
sadaļā Kopšana un 
tīrīšana. 

 

 
                                                                                                                                                                                                                      4



∙ Lai izvairītos no elektriskās 
strāvas trieciena riska, 
nemazgājiet olu vārītāju ar 
ūdeni un neiemērciet to 
ūdenī. 

∙ Šo ierīci ir paredzēts 
izmantot mājsaimniecībā un 
līdzīgiem mērķiem, 
piemēram: 
- personāla virtuvē 

veikalos, birojos un 
līdzīgās darba vietās; 

- lauksaimniecības 
darba vidē, 

- viesnīcu, moteļu u.c. 
līdzīgu naktsmītņu 
klientiem, 

- pansijas tipa iestādēs. 
∙ Uzmanību! Esiet uzmanīgi, 

rīkojoties ar olu caurdūrēju. 
∙ Uzmanību! Lietošanas 

laikā ārējās virsmas un 
ūdens trauks kļūst karsts 
un pēc tam kādu laiku 
saglabājas karsts. Karsto 
ierīci satveriet tikai aiz tās 
roktura. 

∙ Uzmanību! No vāka var 
izplūst karsti tvaiki. 

∙ Uzmanību! Jebkura 
nepareiza lietošana var 
izraisīt smagus miesas 
bojājumus. 

∙ Šo ierīci atļauts izmantot 
bērniem, kuri ir vecāki par 
8 gadiem, un personām 
ar ierobežotām fiziskajām, 
sensorajām vai garīgajām 
spējām, kā arī personām 
bez pieredzes un 
zināšanām, ja šīs 
personas uzrauga vai 
instruē par drošu ierīces 
lietošanu un tās apzinās 
ar ierīci saistīto 
bīstamību. 

∙ Bērniem ir aizliegts 
rotaļāties ar šo ierīci. 

∙ Bērniem nedrīkst ļaut 
veikt ierīces tīrīšanas vai 
apkopes darbus, ja vien 
viņi netiek uzraudzīti 

5 



 
 

un ir vismaz 8 gadus veci. 
∙ Ierīces strāvas vads 

jāglabā bērniem, kuri ir 
jaunāki par 8 gadiem, 
nesasniedzamā vietā. 

∙ Uzmanību: Uzglabājiet visus iepakojuma 

materiālus bērniem nesasniedzamā vietā - tie 

ir potenciāls apdraudējuma avots, piemēram, 

pastāv nosmakšanas risks. 
 

∙ Katru reizi, kad ierīce tiek izmantota, 
galvenais korpuss, tostarp strāvas vads, kā 
arī jebkurš uzstādītais stiprinājums rūpīgi 
jāpārbauda, vai tajā nav defektu. 
Ja ierīce ir, piemēram, nokritusi uz cietas 
virsmas vai ir izmantots pārmērīgs spēks, lai 
atvienotu strāvas vadu, to aizliegts turpināt 
lietot: par neredzami bojājumi var negatīvi 
ietekmēt ierīces ekspluatācijas drošību. Šādā 
gadījumā sazinieties ar mūsu klientu 
apkalpošanas dienestu. 

∙ Neatstājiet ierīci bez uzraudzības tās 
lietošanas laikā. 

∙ Uzglabājiet strāvas vadu tālāk no jebkuras 
karstas ierīces daļas. Netiniet vadu ap ierīci, 
kamēr tā nav pilnībā atdzisusi. 

∙ Vienmēr atvienojiet kontaktdakšu no 
sienas kontaktligzdas: 

- darbības traucējumu gadījumā, 

- pēc lietošanas, un 

- pirms ierīces tīrīšanas. 

∙ Atvienojot kontaktdakšu no sienas 
kontaktligzdas, nekad nevelciet strāvas 
vadu; vienmēr satveriet pašu 
kontaktdakšu. 

∙ Ekspluatācijas laikā ierīce jānovieto uz 
līdzenas virsmas, kas ir izturīga pret 
karstumu un ūdens iedarbību. 

∙ Nenovietojiet ierīci uz vai tuvu karstām 
virsmām vai atklātai liesmai, piemēram, 
uz elektriskās vai gāzes plīts virsmas. 
 Ierīci nelietojiet zem priekšmetiem vai 
mēbelēm, piemēram, sienas skapīšiem, 
jo lietošanas laikā no vāka izdalās karsti 
tvaiki. 

∙ Ražotājs neuzņemas atbildību par 
bojājumiem, kas radušies nepareizas 
lietošanas vai šo instrukciju 
neievērošanas gadījumā. 

Pirms pirmās lietošanas 
∙ Izsaiņojiet ierīci un noņemiet no tās 

visus iepakojuma materiālus un 
reklāmas uzlīmes. Nosaukuma plāksnīti 
nedrīkst noņemt. 

∙ Ierīci darbiniet vienu reizi ar olu 
turētāju, bet bez olām, ar  
/vidējo iestatījumu kā aprakstīts sadaļā 
“Ekspluatācija”. 

 
 

 
6 



Olu vārīšana 

∙ Pilnībā piepildiet trauku ar aukstu ūdeni un 
ielejiet izmērīto daudzumu ūdens tvertnē. 

∙ Ar caurdūrēju caurduriet katras olas strupo 
galu; tas samazinās risku, ka olas 
vārīšanas laikā saplaisās. 

∙ Ievietojiet olas turētājā, uzlieciet turētāju uz 
ūdens trauka un uzlieciet vāku. 

∙ Pieslēdziet strāvas kabeli. 

∙ Ar rotējošo regulatoru iestatiet vēlamo 
gatavības pakāpi: 

– mīksti vārīta 

– vidēji vārīta 

– cieti vārīta 

∙ Marķējums attiecas uz ledusskapī 
atdzesētām M izmēra olām. 

∙ Atkarībā no olu skaita un lieluma ir iespējams 
individuāls bezpakāpju iestatījums: 
Mazāku olu un istabas temperatūras olu 
gadījumā pagrieziet regulatoru nedaudz 
vairāk pa kreisi. 
Lielāku olu gadījumā pagrieziet regulatoru 
nedaudz vairāk pa labi. 

∙ Kad ir beidzies iestatītās gatavības 
pakāpes gatavošanas laiks, atskan skaņas 
signāls un mirgo indikatora lampiņa. 

∙ Pagrieziet rotējošo regulatoru uz . 

∙ Atvienojiet kontaktdakšu no sienas 

kontaktligzdas. 

∙ Noņemiet vāku. 

Uzmanību: Atverot vāku, izplūst karsti tvaiki. 
Vāku turiet tikai aiz rokturiem un izmantojiet 
piemērotus virtuves cimdus vai tamlīdzīgus 
piederumus. 

∙ Izņemiet olu turētāju ar olām no bļodas un 
nekavējoties novietojiet to zem auksta 
tekoša ūdens. Piezīme: 

ja olas nekavējoties neizņem no 
katla, tās turpinās vārīties. 

Tīrīšana un kopšana 
∙ Pirms tīrīšanas vienmēr izņemiet 

kontaktdakšu no sienas rozetes, ļaujiet 
ierīcei atdzist un izlejiet ūdeni, kas tajā 
palicis. 

∙ Lai izvairītos no elektriskās strāvas 
trieciena riska, nemazgājiet ierīci ar 
ūdeni un neiemērciet tos ūdenī. 

∙ Lai nepieļautu pulēto virsmu bojāšanu 
vai saskrāpēšanu, nelietojiet abrazīvus 
līdzekļus vai kodīgus tīrīšanas 
šķīdumus. 

∙ Noslaukiet ūdens bļodu tikai ar mitru 
drānu. 

∙ Kaļķakmens paliekas, kas parādās 
ūdens bļodā, var noņemt ar vieglu 
ūdens un etiķa šķīdumu. Vāriet ar  
iestatījumu ar tīru ūdeni. 

∙ Noskalojiet olu turētāju un pēc tam 
nosusiniet to vai nomazgājiet to trauku 
mazgājamajā mašīnā. 

∙ Noskalojiet vāku un pēc tam 
nosusiniet to. Nemazgājiet vāku 
trauku mazgājamajā mašīnā. 

Utilizācija 
Ar šo simbolu marķētās ierīces 
jāiznīcina atsevišķi no sadzīves 
atkritumiem, jo tās satur vērtīgus 
materiālus, kurus var pārstrādāt. 

 Pareiza iznīcināšana aizsargā vidi un 
cilvēku veselību. Vietējā pašvaldība vai 
mazumtirgotājs var sniegt informāciju par 
šo jautājumu. 

 

 

7 


